Протокол J$l от 31.08. 2022 года

Присутствовulло: l5 родителей

Тема: Обеспечение rlаrцихся горячим питанием в школе.

Повестка дня:

1. Обсужление вопроса по организации горячего питilния в школе лля обуrающихся
1-11 классов.

2. Обеспечение обуrающихся 1-4 классов бесплатным горячим питzlнием по

поручению Президента РФ . О методических рекомендациях по оргalнизации

питания в школе.

3. Изуrение Постановления главы администрации Янтиковского района об

организации горячего питЕIниrI в школе.

4, О категориях обуrающихся, питающихся на льготной основе.

5. О работе школьной столовой.

6. Выборы членов родительского KoHTpoJuI.

Слуша-пи: .Щиректора школы Морякова Е.Н, он расск€lзаJI об изменениях в рамках
реализации послания Президента Российской Федерации по организации питания
обучающихся, в p{lп{Kax которого необходимо создать в школе родительский контроль.
Сегодня мtlI\.lы и папы обуlаrощихся могут посещать школьные столовые и оценивать
качество питания.

Подробно ознакомил с методическими рекомендациями по оргatнизации горячего
питания детей в общеобразовательньж организациях, ознакомила с требованиями к
родительскому контролю по посещению столовой и пищеблока, запланироваJIа
проведение опросов среди обуrающихся школы.

В ходе заседания изrIили Постановление Главы администрации Янтиковского
района об организации горячего питани1 льготного питания обуlающихся
образовательньIх r{реждений района.

Также проинформировал родителей об имеющейся материаJIьно - технической базе
школы и поставляемого оборулования для столовой.

Решили: -Информацию принять к сведению и у{ета в работе.

- Подготовить список обучшощихся, которые входят в категорию льготников.

- В течение года раз в четверть организовать посещение школьной столовоЙ с

целью изучения организации горячего питания, кzк среди начальных кJIассов, так и

обучающихся 5-1 1 классов.

- Создать из числа родителей обуlающихся 1-11 классов родительский контролЬ В

составе 5 человек.

Председатель

Секретарь:

Е.Н. Моряков

Н.В. Михайлова